
Suolo

Allegato C

COMUNE DI VEZZA D'ALBA TARIFFE IN VIGORE DAL 01/01/2021

tariffa standard di riferimento per anno solare e per mq. Zona 1  € 30,00 

tariffa standard di riferimento giornaliera per mq. Zona 1  € 0,60 

Occupazioni permanenti del sottosuolo e del soprasuolo stradale realizzate con 

condutture, cavi , impianti in genere ed altri manufatti dstinati all'esercizio e alla 

manutenzione delle reti di erogazione di pobblici servizi - per utenza 

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico PERMANENTI

coeff. Tariffa 2021 coeff.
Tariffa 
2021

1 Occupazioni suolo in generale - per ogni mq. o frazione 0,732 € 21,950 0,585 € 17,560

2 Occupazioni spazi soprastanti sottostanti il suolo pubblico - per ogni mq. o frazione  (riduz. 50%) 0,366 € 10,970 0,293 € 8,780

3 Occupazione con tende fisse o retrattili  per ogni mq. o frazione  (riduz. al 30%) - 0,22 € 6,590 0,176 € 5,270

6 Occupazioni per l'impianto e l'esercizio di distributori di carburanti e dei relativi serbatoi sotteranei:  (2)

per un serbatoio di capacità non superiore  3000 litri 1,291 € 38,730 1,032 € 30,980

per ogni mille litri o frazione di maggiore capacità (1/4 della tariffa) 0,258 € 7,750 0,207 € 6,200

7 Occupazioni per l'impianto e l'esercizio di apparecchi automatici per la distribuzione di tabacchi: 0,43 € 12,910 0,344 € 10,330

Tipologia di occupazioni di suolo pubblico TEMPORANEE (3)

Titolo II Capo III del Regolamento Comunale

TARIFFA CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE

ART. 1 COMMA 819 LETTERA A) Legge n. 160 del 27 dicembre 2019

OCCUPAZIONI  SPAZI ED AREE PUBBLICHE

1^ categoria 2^ categoria

€ 1,50  + rivalutazione annuale in base 

all'indice ISTAT dei pressi al consumo rilevati 

al 31 dicembre dell'anno precedente, con un 

minimo di € 800,00 (1) 
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Suolo

coeff. Tariffa 2021 coeff.
Tariffa 
2021

1 Occupazioni temporanee di suolo - giornaliera, per mq. o frazione

fino a 14 giorni 2,58 € 1,548 2,063 € 1,238

oltre 14 giorni 1,29 € 0,774 1,032 € 0,619

2 Occupazioni temp. di spazi soprastanti e sottostanti il suolo - giornaliera, per mq. o frazione  (riduz. 50%)

fino a 14 giorni 1,29 € 0,774 1,032 € 0,619

oltre 14 giorni 0,645 € 0,387 0,515 € 0,309

Occupazioni temporanee realizzate da pubblici esercizi e produttori agricoli

3 fino a 14  giorni 1,29 € 0,774 1,032 € 0,619

oltre 14 giorni 0,645 € 0,387 0,515 € 0,309

5

Occupazioni temporanee con attrazioni, giochi e divertimenti dello spettacolo viaggiante - giornaliera, per mq. 
o frazione   (riduzione dell'80%)

fino a 14 giorni 1,033 € 0,310 0,827 € 0,248

oltre 14 giorni 0,517 € 0,155 0,413 € 0,124

6 Occupazioni temporanee realizzate per l'esercizio dell'attività edilizia - oraria, per ogni mq. o frazione 

fino a 14 giorni - € 0,03225 € 0,02580

oltre 14 giorni - € 0,01612 € 0,01290

7

Occupazioni temporanee per lavori di posa e manutenzione di cavi ecc. destinati all'erogazione di pubblici 
servizi - oraria, per ogni mq. o frazione

6 fino a 14 giorni 1,29 € 0,03225 1,032 € 0,02580

oltre 14 giorni 0,645 € 0,01612 0,515 € 0,01290

7

Occupazioni con autovetture ad uso privato realizzate su aree a ciò destinate dal Comune - giornaliera, per 
ogni mq. o frazione 2,58 € 1,548 2,063 € 1,238

9

Occupazioni realizzate in occasioni manifestazioni politiche, culturali o sportive - giornaliera, per ogni mq. o 
frazione 1,29 € 0,774 1,032 € 0,619

(1) Allineata alla tariffa di legge

(3) le tariffe qui indicate si intendono anche orarie, mediante applicazione della frazione oraria di 1/24 sulla tariffa giornaliera. Le frazioni dell'ora si 

(2) la tassa è dovuta esclusivamente per l'occupazione del suolo e del sottosuolo comunl effettuata con le sole colonnine montanti di distribuzione dei 

carburanti, dell'acqua e dell'aria compressa ed i relativi serbatoi sotterranei, nonché per l'occupazione del suolo con un chiosco che insiste su di una 

superficie non superiore a mq. 4. Tutti gli ilteriori spazi ed aree pubbliche eventualmente occupati con impianti o apparecchiature ausiliarie, funzionali o 

decorative, ivi compresi le tettoie, i chieschi e simili per le occupazioni eccedenti la superficie di quattro metri quadrati comunque utilizzati, sono soggetti 

alla tassa di occupazione di cui ai precedenti punti

2^ categoria1^ categoria

Pagina 2


